

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2017

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.01.0003-0	AÇUCAR CRISTAL - PT - 5KG	PT	PT	19,000	12,4347	236,26
1.06.01.0003-4	ÁLCOOL - 1l	L	L	35,000	7,3977	258,92
1.09.01.0004-0	BANDEIRA - NYLON - BRASIL - BORDADA - 1,35 X 1,93m	UN	UN	5,000	99,0000	495,00
1.09.01.0005-9	BANDEIRA - NYLON - ESPIRITO SANTO - BORDADA - 1,35 X 1,93m	UN	UN	5,000	99,0000	495,00
1.09.01.0006-7	BANDEIRA - NYLON - MUNIZ FREIRE - BORDADA - 1,35 X 1,93	UN	UN	5,000	140,0000	700,00
1.09.01.0001-6	BANDEIRA - TECIDO - BRASIL - BORREALIZADA - 0,90 X 1,30m	UN	UN	7,000	87,4286	612,00
1.09.01.0002-4	BANDEIRA - TECIDO - ESPIRITO SANTO - BORREALIZADA - 0,90 X 1,30m	UN	UN	7,000	87,4286	612,00
1.09.01.0003-2	BANDEIRA - TECIDO - MUNIZ FREIRE - BORREALIZADA - 0,90 X 1,30M	UN	UN	7,000	103,1429	722,00
1.07.01.0019-3	BASE PARA MOUSE - ALMOFADADO - EMBORRACHADO BASE ADERENTE C/AP OIO PARA PUNHO EM GEL	UN	UN	7,000	18,2500	127,75
1.01.01.0004-9	BISCOITO - CREAM CRACKER - PCT 200G	UN	UN	81,000	3,2262	261,32
1.01.01.0017-0	BISCOITO - MAISENA - PCT 200G	UN	UN	10,000	3,3900	33,90
1.04.01.0018-7	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	UN	25,000	1,6064	40,16
1.04.01.0020-9	CAPA DE OP	UN	UN	1.500,000	0,3653	547,89
1.04.01.0136-1	CAPA PLÁSTICA - ENCADERNAÇÃO - AZUL - PCT C/ 100UN	PT	PT	1,000	38,0000	38,00
1.04.01.0135-3	CAPA PLÁSTICA - ENCADERNAÇÃO - TRANSPARENTE - PCT C/ 100UN	PT	PT	1,000	39,0000	39,00
1.04.01.0137-0	CD-R - NÃO REGRAVÁVEL - PCT C/ 50UN	PT	PT	4,000	89,9500	359,80
1.04.01.0138-8	CD-R - REGRAVÁVEL - PCT C/ 10UN	PT	PT	8,000	38,6875	309,50

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2017

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.04.01.0022-5	CLIPS - Nº 03 - CX C/ 500G	UN	UN	4,000	10,0000	40,00
1.04.01.0023-3	COLA BASTÃO - 30G	UN	UN	10,000	1,4000	14,00
1.04.01.0046-2	COLA LIQUIDA - 35G	UN	UN	11,000	1,3536	14,89
1.04.01.0008-0	COPO - PLASTICO - 200ml - PT C/ 100un	PT	PT	100,000	3,5807	358,07
1.04.01.0009-8	COPO - PLASTICO - 80ml - PT C/ 100un	PT	PT	200,000	5,8684	1.173,67
1.06.01.0021-2	DESINFETANTE VD C/ 1 LITRO	UN	UN	40,000	6,9420	277,68
1.06.01.0024-7	DETERGENTE - VD. C/ 500ml	VD	VD	3,000	1,8900	5,67
1.04.01.0003-9	DISQUETE 3,5 CX C/ 10 UN	CX	CX	12,000	6,0758	72,91
1.04.01.0140-0	DVD-RW - REGRAVÁVEL	UN	UN	19,000	2,4000	45,60
1.04.01.0133-7	ENVELOPE BRANCO - 114 X 229MM - UNIDADE	UN	UN	900,000	0,0500	45,00
1.04.01.0025-0	ENVELOPE BRANCO - 200 X 280MM - SEM ESCRITA	UN	UN	60,000	0,2300	13,80
1.04.01.0004-7	ENVELOPE BRANCO - 241 X 342MM - SEM ESCRITA	UN	UN	100,000	0,2100	21,00
1.04.01.0088-8	ESPANADOR - Nº 50	UN	UN	8,000	16,9250	135,40
1.04.01.0083-7	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 14MM	UN	UN	500,000	0,1100	55,00
1.04.01.0084-5	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 17MM	UN	UN	300,000	0,1700	51,00
1.04.01.0085-3	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - 20MM	UN	UN	400,000	0,1700	68,00
1.06.01.0005-0	ESPONJA DE AÇO - P/ VASILHAS - FINA -PT. C/ 8un	PT	PT	9,000	1,4967	13,47
1.04.01.0011-0	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - 33,9 X 101,6 - 14 ETIQUETAS / FOLHA CX C/ 100 FOLHAS	CX	CX	1,000	23,5000	23,50

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2017

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.04.01.0005-5	ETIQUETA AUTO-ADESIVA FORMULÁRIO CONTINUO 128 X 74,6 - 4 ETIQUETAS / FOLHA CX C/ 2000 UN	CX	CX	1,000	47,2000	47,20
1.04.01.0031-4	FILME P/ FAX	UN	UN	8,000	80,8163	646,53
1.06.01.0038-7	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 CX C/ 30un	CX	CX	17,000	3,0888	52,51
1.06.01.0019-0	FLANELA 40 X 60cm	UN	UN	13,000	3,4008	44,21
1.02.02.0001-1	GARRAFA TÉRMICA - 1LITRO	UN	UN	2,000	43,0000	86,00
1.04.01.0097-7	GRAMPO TRILHO - CX C/ 50UN	CX	CX	3,000	8,9433	26,83
1.06.01.0037-9	GUARDANAPO - PQ - PT C/ 50un	PT	PT	42,000	1,4079	59,13
1.05.01.0003-1	LÂMPADA FLUORESCENTE - 20W - TUBULAR 65CM	UN	UN	44,000	5,1245	225,48
1.05.01.0004-0	LÂMPADA FLUORESCENTE - 21W - COMPACTA	UN	UN	17,000	8,6324	146,75
1.05.01.0027-9	LÂMPADA FLUORESCENTE - 400W	UN	UN	9,000	58,1600	523,44
1.05.01.0002-3	LÂMPADA FLUORESCENTE - 40W - TUBULAR 1,20M	UN	UN	13,000	5,6238	73,11
1.05.01.0026-0	LÂMPADA FLUORESCENTE - 58W - COMPACTA - SOQUETE E-27	UN	UN	4,000	40,0000	160,00
1.05.01.0001-5	LÂMPADA INCANDESCENTE - 150W	UN	UN	15,000	2,2000	33,00
1.06.01.0031-0	LIMPADOR DE GORDURA - VD C/ 500ml	VD	VD	2,000	7,7900	15,58
1.06.01.0025-5	LIMPADOR DE VIDROS - 500ML	UN	UN	13,000	6,0831	79,08
1.06.01.0014-0	LIMPADOR PARA PISO - 500ml	UN	UN	131,000	8,1982	1.073,97
1.06.01.0017-4	LIXEIRA PVC - REDONDA - SEM TAMPA - 30 X 25	UN	UN	1,000	16,0000	16,00
1.06.01.0006-9	LUSTRA MÓVEIS - VD C/ 500ml	VD	VD	14,000	11,0900	155,26

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2017

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.26.01.0002-0	LUVA LATEX	UN	UN	8,000	4,2238	33,79
1.04.01.0016-0	MD - MINI DISC - 80min - CX. C/ 8un	CX	CX	1,000	99,7000	99,70
1.04.01.0141-8	MOUSE P/ COMPUTADOR - COM FIO - BOTÃO ROLAGEM ÓPTICO - CONEXÃO USB	UN	UN	8,000	22,0000	176,00
1.06.01.0039-5	PANO DE PRATO - 40 X 70CM	UN	UN	5,000	6,3000	31,50
1.06.01.0036-0	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - 0,65 X 0,45M	UN	UN	10,000	6,4190	64,19
1.04.01.0034-9	PAPEL A-4 180G	UN	UN	600,000	0,0612	36,72
1.04.01.0017-9	PAPEL A4 - BRANCO CX. C/ 10pt. C/ 500fls	CX	CX	10,000	156,8750	1.568,75
1.06.01.0001-8	PAPEL HIGIÊNICO CX C/ 8 ROLOS DE 250m	CX	CX	10,000	201,0520	2.010,52
1.06.01.0028-0	PAPEL TOALHA - BRANCO - FOLHITO - 20 X 240	CX	CX	4,000	249,3125	997,25
1.06.01.0009-3	PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO - PARD0 PT. C/ 1.000fls	PT	PT	12,000	8,8383	106,06
1.04.01.0104-3	PASTA AZ	UN	UN	10,000	18,5000	185,00
1.04.01.0026-8	PASTA SUSPENS0 MARMORIZADA E PLASTIFICADA	UN	UN	40,000	1,9400	77,60
1.01.01.0002-2	PÓ DE CAFÉ - PT. C/ 500g	PT	PT	30,000	9,1647	274,94
1.05.01.0011-2	REATOR ELÉTRICO - 2 X 20 W	M	M	8,000	13,9450	111,56
1.05.01.0029-5	REATOR ELÉTRICO - 400W	UN	UN	3,000	58,3000	174,90
1.06.01.0015-8	RODO - 30cm	UN	UN	6,000	4,2850	25,71
1.06.01.0007-7	RODO - 40cm	UN	UN	8,000	5,7513	46,01
1.06.01.0022-0	RODO - 60cm	UN	UN	7,000	7,3543	51,48

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2017

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.06.01.0012-3	SABÃO EM PÓ - CX. C/ 1kg	CX	CX	13,000	7,3862	96,02
1.06.01.0002-6	SABONETE LIQUIDO - 1l	L	L	7,000	53,4429	374,10
1.06.01.0032-8	SACO PLASTICO P/ LIXO - 100L PC C/ 50un	PT	PT	22,000	10,1273	222,80
1.06.01.0033-6	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 30L - PC C/ 100un	PT	PT	23,000	9,0491	208,13
1.06.01.0034-4	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 50L - PT C/ 50un	PT	PT	31,000	10,1061	313,29
1.01.01.0019-7	SUCO EM PÓ - 30G - GUARANÁ	UN	UN	45,000	1,1400	51,30
1.01.01.0005-7	SUCO EM PÓ - 30G - LARANJA	UN	UN	30,000	1,1400	34,20
1.01.01.0018-9	SUCO EM PÓ - 30G - LIMÃO	UN	UN	60,000	1,1322	67,93
1.07.01.0018-5	TECLADO P/ COMPUTADOR	UN	UN	8,000	18,9000	151,20
1.07.01.0001-0	TINTA P/ IMPRESSORA - HP 3650 - COLORIDO 8ML (CÓD 28)	UN	UN	3,000	52,9233	158,77
1.07.01.0002-9	TINTA P/ IMPRESSORA - HP 3650 - PRETO 10ML (CÓD 27)	UN	UN	1,000	56,4400	56,44
1.07.01.0003-7	TINTA P/ IMPRESSORA - HP 3820 - COLORIDO 19ML (CÓD 78)	UN	UN	4,000	105,7500	423,00
1.07.01.0005-3	TINTA P/ IMPRESSORA - HP 840 - COLORIDO - 15ML (CÓD 17)	UN	UN	1,000	88,3400	88,34
1.07.01.0009-6	TINTA P/ IMPRESSORA - HP F-4280 - COLORIDA 6,5ML (CÓD 60)	UN	UN	1,000	70,5300	70,53
1.07.01.0010-0	TINTA P/ IMPRESSORA - HP F-4280 - PRETO 4,5ML (CÓD 60)	UN	UN	2,000	77,0000	154,00
1.07.01.0029-0	TONER P/ IMPRESSORA - BROTHER DPC 8112 DN - 12.000 CÓPIAS	UN	UN	2,000	200,0000	400,00
1.07.01.0007-0	TONER P/ IMPRESSORA - HP 1005	UN	UN	1,000	275,0000	275,00
1.07.01.0006-1	TONER P/ IMPRESSORA - HP 4200	UN	UN	1,000	580,2600	580,26

Câmara Municipal de Muniz Freire
Inventário Físico e Financeiro
1.01.001 - ALMOXARIFADO CENTRAL Mês/Ano 12/2017

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.07.01.0023-1	TONER P/ IMPRESSORA - HP LASERJET M2727NF - 3.000 CÓPIAS	UN	UN	10,000	393,3160	3.933,16
1.07.01.0011-8	TONER P/ IMPRESSORA - HP M1120	UN	UN	4,000	221,3350	885,34
1.07.01.0012-6	TONER P/ IMPRESSORA - LEXMARK X644-E - 10.000 CÓPIAS	UN	UN	3,000	1.430,0000	4.290,00
1.07.01.0015-0	TONER P/ IMPRESSORA - X203A11G - 2.500 CÓPIAS	UN	UN	13,000	389,3215	5.061,18
1.07.01.0008-8	TONER P/ IMPRESSORA - XEROX PHASER 3200MFP - 113R - 00730	CX	CX	5,000	148,0000	740,00
1.23.01.0031-5	VÁLVULA MICTORIO	UN	UN	1,000	139,9000	139,90
1.06.01.0026-3	VASSOURA - NYLON	UN	UN	5,000	9,2940	46,47
1.06.01.0018-2	VASSOURA - PÊLO	UN	UN	5,000	7,6060	38,03
1.06.01.0011-5	VASSOURA - PIAÇAVA	UN	UN	4,000	6,9650	27,86
Total do Almojarifado:						36.740,17